lum semel obtinuerit, venditis ceteris, equus tamen ei, non

quilibet, sed unus usualium, reservabitur ; ne qui dignitate

factus est eques, pedes cogatur incedere. Quod si miles

ejusmodi fuerit.

Quern juvet armorum decor et juvet usus eorum,

et qui meritis exigentibus debeat inter strenuos computari, tota

sui corporis armatura cum equis ad id necessariis a vendi-

toribus erit Uberrima ; ut, cum oportuerit, ad regis et regni

negotia armis et equis instructus possit assumi.

Si tamen hie idem cui lex in parte pepercit,

audita necessitate regis vel regni, delitescens se absentaverit,

vel ad hoc vocatus non venerit, sic tamen ut non propriis

sed regiis stipendiis militet, et evidenter absentiam suam non
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excusaverit, nee ab hiis venditores temperabunt ; sed solo con-

tentus equo propter dignitatem militiae sibi relicto, juri com-
muni vivat obnoxius. Caveat autem vicecomes ut venditores

suos praemonuerit in vendendis hunc ordinem observare

;

mobilia cujusque primo vendantur, bobus autem arantibus

per quos agricultura solet exerceri quantum poterunt parcant

;

ne ipsa deficiente debitor amplius in futurum egere cogatur.

Quod si nee sic quidem summa quae requiritur exsurgit, nee

arantibus parcendum est. Cum igitur omnia, quae ad ipsum
specialiter pertinent venalia, venundata sunt; si nondum
satisfaetum est, ascriptitiorum ejus fundos adeant, et eorum
catalla lieite vendant, ordinem simul et legem praedictam

observantes ; haec enim ad dominum pertinere noseuntur,

sicut supra dictum est. Quo facto, sive sic de requisita summa
satisfaetum sit sive non, venditores jubet lex nostra quiescere ;

nisi forte scutagium sit quod a domino requiritur ; pro seutagio

namque si non solverit qui regi tenetur dominus principalis,

non tantum propria sed et militum suorum et ascriptitiorum

catalla passim venduntur ; ratio namque scutagiorum milites

suos magna pro parte respieit ; quia non nisi de militibus et

ratione militiae regi debentur. Vidi tamen ego ipse, cui

nondum eana memoria est, pro singulis debitis eorum qui non
satisfaciebant, non solum propria sed etiam militmn suorum
et ascriptitiorum catalla lieite vendi. Sed iUustris regis

constitutio in scutagiis tantum hoe observari deerevit, ordme
servato, ut prius propria, dehine aliena, vendantur. Quod si

milites ea quae de feodis suis proveniunt domino solverint, et

hoc oblata eautione probare voluerint, pro hiis quae a dominis

requiruntur catalla sua venundari lex prohibet. . . .